
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00008437R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2023
a las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de modificación de instalación de las luminariqas de las
pistas de exámenes de conducir e instalación de un punto de recarga de vehículo eléctrico del Centro
de exámenes del Consell Insular d'Eivissa

Teniendo en cuenta la baja eficiencia en el alumbrado exterior, existente en las instalaciones del Centro deDescripción 
Exámenes de Conducir, así como la antigüedad y la obsolescencia de los proyectores y luminarias instalados, se
considera imprescindible sustituirlo por otro alumbrado más eficiente y actual, a fin de evitar desperdicio de energía,
dado el tiempo que se ha tenido el alumbrado en funcionamiento en invierno. Asimismo, es necesario prever la
instalación de un punto de recarga de vehículos eléctricos, al ser un edificio público y las obligaciones al respecto que
establecerá normativa de movilidad eléctrica actualmente en tramitación.
Valor estimado del contrato 232.538,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 281.372,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.538,9 EUR.

Clasificación CPV
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
31158100 - Cargadores de baterías.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Precio de la oferta más baja 153.111,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 230.083,49 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Técnicas Aplicadas al Medio Rural, S.L.
NIF B14505986
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.111,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.264,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/00008437R
Fecha de Formalización 26/10/2023

Contrato

23 CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b28352b-8251-456a-b05a-1064c908e812

Motivación

Motivación Adjudicación del expediente de las obras del proyecto de modificación de instalación de las luminariqas de
las pistas de exámenes de conducir e instalación de un punto de recarga de vehículo eléctrico del Centro de
exámenes del Consell Insular d'Eivissa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se propone el procedimiento abierto simplificado para la adjudicación del contrato, por ser su valor estimado inferior a
2.000.000 de euros y no haber ningún criterio de adjudicación evaluable mediante juicio de valor, tal y como se
establece en el artículo 159 de la LCSP. No se trata de un contrato sujeto a regulación armonizada (art. 20.1 LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b28352b-8251-456a-b05a-1064c908e812
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b28352b-8251-456a-b05a-1064c908e812


Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción de plazos de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uDSG5mVMBSA%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000011877537 |  2023-358711 | vie, 27 oct 2023 10:00:09:094 CEST 169839356450190762UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uDSG5mVMBSA%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

